
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
EM GEOGRAFIA 

 

Edital nº 006/17 – Comissão de Seleção                            Boa Vista, 17 de fevereiro de 2017. 

Resultado final referente ao Processo Seletivo 

do Curso de Mestrado em Geografia da 

Universidade Federal de Roraima para o 

ingresso no ano de 2017. 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, designada pela Portaria nº. 067-16/PRPPG, de 23 de agosto 

de 2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º – Tornar público o Resultado final referente ao Processo Seletivo do Curso de 

Mestrado em Geografia da Universidade Federal de Roraima para o ingresso no ano de 2017. 

Art. 2º - Os candidatos aprovados devem comparecer à secretaria do PPG-GEO, 

impreterivelmente, nos dias 23 e 24 de fevereiro de 2017, munidos dos documentos 

relacionados no parágrafo único abaixo, a fim de que seja procedida a matrícula pela 

coordenação do curso. 

PARÁGRAFO ÚNICO -  cópias, acompanhadas dos originais, do diploma e histórico 

escolar do curso de graduação, do documento oficial de identificação com foto, do CPF, do 

título de eleitor com comprovante da última eleição, do comprovante de resiência e da carteira 

de reservista, no caso de candidatos do sexo masculino; 

 

 



 

 

 

LINHA DE PESQUISA: PRODUÇÃO DO TERRITÓRIO AMAZÔNICO 

Colocação 
Nº. de 

Inscrição 
Nome 

Prova Escrita 

(Peso 2) 

Prova de 

Proficiência 

(peso1) 

Análise curricular 

(Peso 2) 
Média Final Classificação Final 

1º 007 Caroline Ferreira Medeiros 8,75 10,00 0,4 5,66 APROVADO 

2º 017 Matheus Felipe Pereira de Souza 8,50 9,00 0,38 5,35 APROVADO 

3º 016 Sued Trajano de Oliveira 7,00 9,50 0,85 5,04 APROVADO 

4º 011 Talita Alves da Silva 7,00 9,30 0,51 4,86 APROVADO 

5º 029 Márcio Baraúna Bento 7,63 0,00 0,19 3,13 APROVADO 

LINHA DE PESQUISA: DINÂMICA DA PAISAGEM AMAZÔNICA 

Colocação 
Nº. de 

Inscrição 
Nome 

Prova Escrita 

(Peso 2) 

Análise curricular 

(Peso 2) 

Prova de Proficiência 

(Peso 1) 
Média Final Classificação Final 

1º 010 Rubenita da Cruz dos Santos Lopes 7,00 10,00 0,94 5,17 APROVADO 

2º 012 Mayk Feitosa Santos 7,00 5,50 1,78 4,61 APROVADO 

3º 015 Francisco de Sousa Pereira 7,03 4,00 0,87 3,96 APROVADO 

 
 


